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EDITAL	02/2025	-	DIRGRAD
SELEÇÃO	2025-1	DE	MONITORES	DE	ATENDIMENTO	AO	ESTUDANTE	(MAT)

E	MONITORES	DE	APOIO	AO	DOCENTE	(MAP)	DA	UTFPR	DO	CAMPUS	GUARAPUAVA
	

A	Diretoria	de	Graduação	e	Educação	Profissional	da	Universidade	Tecnológica	Federal	do	Paraná	informa	que	não
houve	interposição	de	recursos	referente	às	inscrições	homologadas	e	não	homologadas	do	Edital	02/2025	-	DIRGRAD
-	 Seleção	 2025-1	 de	 Monitores	 de	 Atendimento	 ao	 Estudante	 (MAT)	 e	 Monitores	 de	 Apoio	 ao	 Docente	 (MAP)	 da
UTFPR	do	Campus	Guarapuava,	permanecendo	o	resultado	como	segue:
	

MONITORES	DE	ATENDIMENTO	(MAT)

CURSO DISCIPLINA INSCRITOS	/	R.A
(por	ordem	de	inscrição)

INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

/NÃO
HOMOLOGADAS

Eng.	Civil Hidráulica	
Maria	Aparecida	Sidor	dos	Santos		(2351242) Homologada

Heloísa	Martins	Brasil		(2277522) Homologada

Tecnologia	em
Sistemas	para

Internet
	

Fundamentos	de	Programação
(Matriz	de	TSI)	/	Pensamento

Computacional	e	Linguagem	de
Programação	Visual

	

Vitor	Eduardo	Witchemichen	(2654245) Homologada
Níckolas	Melo	Gomes	(1931270) Homologada

Luana	de	Fatima	Bolino	(2562049) Homologada
Lucas	Dziurza	Martinez	Silveira	(2618800) Homologada

Vitor	Hugo	Lobacz	Cecchin	(2050595) Homologada
William	Wendling	Veiga	(2587114) Homologada

Alan	Gabriel	Dos	Santos	Kuiawa	(2605040) Homologada
Pedro	Henrique	Chemin	Prado	(2562065) Homologada

Nicolas	Siqueira	Moraes	(2654229) Homologada
Gabriel	Henrique	Ribas	(2409119) Homologada
Alana	Maiumy	Gaspar	(2255715) Homologada

Eng.	Civil	/	Eng.
Mecânica	/	Eng.

Mecatrônica
Cálculo	Diferencial	e	Integral	2 Iam	Yoshida	Soares	de	Meira	(2478986) Homologada

	
	

Eng.	Mecânica
	
	
	

Fundamentos	de	Mecânica	dos
Solidos	

	

Evelyn	Cristina	de	Andrade	(2478587) Homologada
José	Gabriel	Pacheco	de	Araujo	(2350840) Homologada

Guilherme	Salmazo	Devara	(2256282) Homologada

Pedro	de	Moura	(2416522) Homologada

	
	

MONITORIA	DE	APOIO	DOCENTE	(MAP)

CURSO DISCIPLINA INSCRITOS	/	R.A
(por	ordem	de	inscrição

INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

/NÃO
HOMOLOGADAS

João	Vitor	Ribeiro	(2654008) Homologada
Eduardo	Pulzatto	de	Anchieta	(2681188) Homologada

Felipe	De	Almeida	Rodrigues
Pereira	(2561832) Homologada

Isabela	Tyski	Vieira		(2561859) Homologada
Leonardo	Henrique	Stankovitz	(2350858) Homologada

Danilo	José	Leal	Martins	(2561808) Homologada
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Eng.	Mecânica Expressão	Gráfica
Adrian	Henrique	Hauck	Wendel	(2351447) Homologada
Eduardo	Tadashi	Suzuki	Silveira	(2654725) Homologada

Rafael	Masahiro	Yamamoto	(2211440) Homologada
Leonardo	Krezanoski	Neto	(2350866) Homologada

Luma	Gabriela	Cicanha	Lara	(2255642) Homologada
Guilherme	Salmazo	Devara	(2256282) Homologada

Pedro	de	Moura	(2416522) Homologada
Osvado	Gabriel	de	Lima	Neto	(2561921) Homologada

Breno	Bobato	(2561794) Homologada
Isabela	Tyski	Vieira	(2561859) Homologada

Eng.	Mecânica Desenho	de	Máquinas	

Evelyn	Cristina	de	Andrade	(2478587) Homologada
Danilo	José	Leal	Martins	(2561808) Homologada

Adrian	Henrique	Hauck	Wendel	(2351447) Homologada
Rafael	Masahiro	Yamamoto	(2211440) Homologada

Marcelo	Rodrigues	de	Oliveira	(2455692) Homologada
Guilherme	Salmazo	Devara	(2256282) Homologada

Osvaldo	Gabriel	de	Lima	Neto	(2561921) Homologada

Eng.	Mecânica Laboratório	de	Manufatura

Evelyn	Cristina	de	Andrade	(2478587) Homologada
Maria	Eduarda	Santos	de	Lima	(2311887) Não	Homologada

Vitória	Campos	(2681250) Homologada
Danilo	José	Leal	Martins	(2561808) Homologada

Luma	Gabriela	Cicanha	Lara	(2255642) Homologada

Eng.	Civil Materiais	de	Construção	Civil

Tassyane	Aparecida	Chaves	Farias	(2725789) Homologada
Vitória	Quéren	dos	Santos	da

Costa	(2575248) Homologada

Larissa	Gomes	da	Silva	(2212218) Homologada
Kaoany	Millena	Charney	Thomaz	(2654806) Homologada

Breno	Jose	Martins	de	Souza	(2681277) Homologada

Carolina	Gonçalves	Pereira	(2256649) Homologada
Grazielle	Amaral	(2562189) Homologada

Maria	Aparecida	Sidor	dos	Santos	(2351242) Homologada
Maxwell	Bizarra	Carvalho	(2351870) Homologada

Iam	Yoshida	Soares	de	Meira	(2478986) Homologada
Sofia	Osinski	de	Lima	(2654440) Homologada

Daniele	Aparecida	Kreskiuski	(2613484) Homologada
Luana	Ariadne	Lima	do
Nascimento	(2416450) Homologada

Ingrid	Saibert	Carneiro	da	Silva	(2522098) Homologada
Maria	Eduarda	Prestes	da	Silva	(2488337) Homologada

Eng.	Civil
	
	

Argamassas	e	Concreto
	
	

Larissa	Gomes	da	Silva	(2212218) Homologada
Breno	Jose	Martins	de	Souza	(2681277) Homologada

Grazielle	Amaral	(2562189) Homologada
Maria	Aparecida	Sidor	dos	Santos	(2351242) Homologada
Taiane	Aparecida	de	Freitas	Souza	(2455951) Homologada

Gustavo	Martins	dos	Santos	(2587912) Homologada
Milena	Nadine	Gueibel	(2351889) Homologada

Maxwell	Bizarra	Carvalho	(2351870) Homologada
Nathalia	Sardinha	Pires	(2575124) Homologada

Anna	Julia	Zago	(2408929) Homologada
Maria	Menon	(2681307) Homologada

Nathália	de	Lacerda	Miranda	(2416794) Homologada
Letícia	de	Lacerda	Miranda	(2409291) Homologada
Matheus	Fracassi	Tosatto	(2562251) Homologada
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João	Guilherme	de	Medeiros	(2654342) Homologada
Luana	Ariadne	Lima	do
Nascimento	(2416450) Homologada

Eng.	Mecatrônica
	

Eletricidade	e	Circuitos
Elétricos

	

Natalia	Siqueira	Moraes	(2654610) Não	Homologada

Maria	Eduarda	Souza	Righi	(2613492) Não	Homologada

Eng.	Mecatrônica Desenho	Técnico	e	Desenho	de
Máquinas	

Natalia	Siqueira	Moraes	(2654610) Homologada
Lukas	Eduardo	Bueno	(2654849) Homologada

Eduardo	Pulzatto	de	Anchieta	(2681188) Não	Homologada
Luiz	Fernando	Teodoroski	(2654580) Homologada

Luca	Felix	de	Souza	(2605295) Homologada
Rafael	Masahiro	Yamamoto	(2211440) Homologada

Talles	Vougan	de	Araujo	Koch	(2404044) Homologada
Danthon	Bruno	Gomes	(2351935) Homologada

Leonardo	Krezanoski	Neto	(2350866) Homologada
Pedro	de	Moura	(2416522) Homologada

Eduardo	Paggi	Marques	(2679329) Homologada
Andressa	Rafaela	Marquezine	(2765217) Não	Homologada

Eng.	Civil 	
Mecânica	dos	Solos

Luis	Guilherme	Lukasievicz	(2479087) Homologada
Marizete	Aparecida	Lima	das

Chagas	(2256711) Homologada

Maxwell	Bizarra	Carvalho	(2351870) Homologada
Taiane	Aparecida	de	Freitas	Souza	(2455951) Homologada

Daniel	Menon	(2256657) Homologada

	
	

MONITORIA	VOLUNTÁRIA

CURSO DISCIPLINA INSCRITOS	/	R.A
(por	ordem	de	inscrição)

INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

/NÃO
HOMOLOGADAS

Eng.	Mecânica
	

Ensaios	mecânicos
	

Gian	lucas	de	castro	berto Homologada
Camila	Vitória	Barros	Brasil Homologada

Eng.
Mecatrônica/TMI Usinagem Natalia	Siqueira	Moraes Não	Homologada

Eng.	Civil Modelagem	da	Informação	da
Construção ----- Nenhum	inscrito

Eng.	Civil
Análise	De	Sistemas	Estruturais

Isostáticos/Teoria	Das
Estruturas	1

Vinícius	Vascoski Homologada

Eng.	Civil Teoria	Das	Estruturas	2 Vinícius	Vascoski Homologada

	
Eng.	Civil

	
	
	

	
Desenho	de	Projeto

Arquitetônico
	
	
	

Ruan	lysenko	dos	Santos Homologada
Tassyane	Aparecida	Chaves	Farias Homologada

Iam	Yoshida	Soares	de	Meira Homologada

Eng.	Mecatrônica
/	Eng.	Civil	/	Eng.

Mecânica	/	TSI
Libras	1	e	2 Iam	Yoshida	Soares	de	Meira Homologada

Eng.	Civil/	Eng.
Mecânica Cálculo	Numérico Nathan	Vinicius	dos	Santos Homologada

	
	

	
	
	

Guarapuava,	28	de	Março	de	2025.
Edital 02 - Inscrições após recurso (4821022)         SEI 23064.040566/2024-19 / pg. 3



	
(Assinatura	Digital)

MARCELO	HENRIQUE	GRANZA
Diretor	Geral	

UTFPR	-	Campus	Guarapuava

Documento	assinado	eletronicamente	por	(Document	electronically	signed	by)	MARCELO	HENRIQUE	GRANZA,	DIRETOR(A)-
GERAL,	em	(at)	28/03/2025,	às	19:41,	conforme	horário	oficial	de	Brasília	(according	to	official	Brasilia-Brazil	time),	com
fundamento	no	(with	legal	based	on)	art.	4º,	§	3º,	do	Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro	de	2020.

A	 autenticidade	 deste	 documento	 pode	 ser	 conferida	 no	 site	 (The	 authenticity	 of	 this	 document	 can	 be	 checked	 on	 the	 website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	 informando	 o	 código	 verificador
(informing	the	verification	code)	4821022	e	o	código	CRC	(and	the	CRC	code)	F5E94E15.

	

Referência:	Processo	nº	23064.040566/2024-19 SEI	nº	4821022
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